
市学保発第 １７ 号   

令和３年 ７月１６日   

一般社団法人 

熊本市薬剤師会長 様 

 

熊本市学校保健会長 宮村健一郎 

熊 本 市 教 育 長  遠藤 洋路 

 

令和3年度（2021年度）文部科学省補助事業「学校保健の課題とその対応」 

研修会の開催について 

 

 平素から、学校保健会の活動に格別のご配慮を賜り感謝申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、別添要項のとおり日本学校保健会主催の研修会が本市で開催さ

れることとなりましたので、お知らせいたします。参加を希望される場合は、下記の問い合わせ

先までご連絡くださいますようお願いいたします。 

なお、学校薬剤師には各学校よりご案内をしております。 

 

記 

 

１ 日 時  令和３年８月２０日（金）１３:２０～１６：２０ ※受付１２：３０ 

 

２ 場 所  熊本城ホール３階大会議室Ａ３・Ａ４（熊本市中央区桜町３） 

 

３ 対象者  養護（助）教諭は悉皆 

       管理職・その他の学校職員・学校医・学校歯科医・学校薬剤師等 

       ※定員（200名）に達し次第、締め切らせていただきます。 

       ※要項には300名となっておりますが、感染対策のため200名としております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ 

熊本市学校保健会事務局（健康教育課内） 

担当 原山・早田・村橋 

TEL  096-328-2728 

E-mail harayama.terumiB@city.kumamoto.lg.jp 


